
 

Università degli Studi di Bergamo - Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
- www.unibg.it   e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
                                                                                          
Oggetto: Nomina della Commissione e del Seggio elettorale per le elezioni del 
Presidente del Consiglio di  Corso di studio in Progettazione di contesti di vita 
accessibili ed inclusivi del Dipartimento di Scienze umane e sociali per il triennio 
accademico 2025-2028. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 

RICHIAMATO il proprio decreto, Rep. n. 69/2025 del 11/7/2025, di indizione delle elezioni del 
Presidente del Consiglio di corso di studio in Progettazione di contesti di vita accessibili ed 
inclusivi del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali dell’Università degli Studi di Bergamo, 
fissate in data 25 luglio 2025; 
RICHIAMATI gli artt. 27 e 29 del Regolamento Generale di Ateneo, secondo cui il soggetto che 
indice le elezioni nomina con proprio decreto la commissione elettorale e provvede alla 
costituzione del seggio elettorale; 
DATO ATTO: 
- che nessun candidato o componente del seggio o dell’ufficio elettorale può far parte della 
Commissione Elettorale; 
- che nessun candidato o componente della Commissione Elettorale o dell’ufficio elettorale 
può far parte del seggio elettorale; 
 

DECRETA 
 
a) di nominare i membri della Commissione elettorale ai sensi dell’art. 27 del Regolamento 

Generale di Ateneo  come segue:  
- Prof.ssa Evelina Scaglia (Presidente)  

- Prof. Fabio Sacchi (membro commissario)  

- Prof. Paolo Cazzaniga (membro commissario)  
b) di costituire il Seggio elettorale ai sensi dell’art. 29 del Regolamento Generale di Ateneo 

come segue: 
- Dimitri Comminesi (Presidente)  

- Dott.ssa Elena Gasparini 

- Dott.ssa Daria Piri 

- Dott. Giuseppe Belotti 
 
La Commissione ha il compito di vagliare eventuali ricorsi relativi allo svolgimento delle elezioni, 
sui quali delibera in via definitiva entro i due giorni lavorativi successivi alla presentazione degli 
stessi.  
 
Il Seggio elettorale e la Commissione elettorale possono riunirsi in modalità telematica. 
 
 IL DIRETTORE  
 F.to Prof. Giuseppe Scaratti 
 
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005. 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it

		2025-07-17T17:06:22+0200
	IT
	Giuseppe Scaratti




